
 
 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ     
Διεύθυνση: ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 2  
Τ.Κ. 49100 ΚΕΡΚΥΡΑ    Κέρκυρα 2/02/2023 
ΤΗΛ: 26610 39813, 80575       Αριθ. Πρωτ.: 4 
e-mail: info@corfucci.gr  
 

 
 

Το Επιμελητήριο Κέρκυρας, στο πλαίσιο της προσπάθειας αναβάθμισης των υπηρεσιών του, 

κρίνει αναγκαία την Επικαιροποίηση - Εκκαθάριση του Μητρώου των επιχειρήσεων μελών του.  

Προκειμένου λοιπόν να προβεί στην επικαιροποίηση - εκκαθάριση, με τη διαδικασία της απευθείας 

ανάθεσης και 

έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4497/2017 (ΦΕΚ Α’ 171/13.11.2017) «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών 

δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α') «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

& Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων». 

4. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α') «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α') «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

6. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α') «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 201/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4782/2021 

(ΦΕΚ 36/Α'). 

7. Την Κ.Υ.Α. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ 1781/Β') «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 

και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του 

Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

8. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Επιμελητηρίου Κέρκυρας για το έτος 2023. 

9. Την με 1Β/20.01.2023 απόφαση της Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου Κέρκυρας, 

περί δημοσίευσης «ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΜΕ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΘΕΣΗ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗΣ - ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ ΤΟΥ 

ΜΗΤΡΩΟΥ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» 
10. Το με αρ. πρωτ 7/23.01.2023 Πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ: 23REQ012016505. 

11.Την με αρ. πρωτ. 176/24.01.2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ: Ψ5ΡΙ469ΗΛΙ-

Υ7Θ και ΑΔΑΜ: 23REQ012019114. 

12. Την με αρ. 4/2-2-2023 απόφαση της Διοικητικής Επιτροπής για έγκριση του τεύχους της 

πρόσκλησης ενδιαφέροντος με τίτλο «ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

ΜΕ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗΣ - 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΜΗΤΡΩΟΥ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ». 

mailto:info@corfucci.gr




ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΝΑ: 

Να προσκαλέσει τους ενδιαφερόμενους να υποβάλλουν προσφορές βάσει των τεχνικών 

προδιαγραφών της παρούσας πρόσκλησης με Τίτλο  «ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ - ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ 

ΤΟΥ ΜΗΤΡΩΟΥ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ» ενδεικτικού προϋπολογισμού 5.000,00 ευρώ συν ΦΠΑ 24% ποσού 1.200,00 ευρώ 

ήτοι συνολικά 6.200,00 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ εις βάρος ΚΑΕ 04390 – ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΟΥ ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΕΙΔΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (CPV 79996000-2 – 

Υπηρεσίες Οργάνωσης Επιχειρήσεων). 

 

1. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  

Το Επιμελητήριο Κέρκυρας διατηρεί στο μητρώο του πάνω από 17.000 ενεργές επιχειρήσεις. Κατά 

τη διάρκεια λειτουργίας του παρουσιάστηκαν αναντιστοιχίες που καθιστούν την εξαγωγή 

στατιστικών στοιχείων, ανακριβή, δύσκολη και χρονοβόρα ενώ παράλληλα δίνουν λάθος εικόνα 

για τον πραγματικό αριθμό μελών - επιχειρήσεων του Επιμελητηρίου.  

Παράλληλα, η έλλειψη στοιχείων σε κρίσιμα πεδία όπως αυτά της επικοινωνίας και της 

συγκατάθεσης στην χρήση των δεδομένων δημιουργούν σημαντικό πρόβλημα επικοινωνίας του 

ίδιου του φορέα μας με τα μέλη του.  

Τα παραπάνω στοιχεία καθιστούν την επικαιροποίηση της καρτέλας των επιχειρήσεων αναγκαία. 

Στο παραπάνω πλαίσιο, το Επιμελητήριο Κέρκυρας προτίθεται να προχωρήσει στην 

επικαιροποίηση – εκκαθάριση όλων των στοιχείων στις επιχειρήσεις-μέλη του σε επικοινωνία και 

αντιστοιχία με την αρμόδια Δημόσια Οικονομική Υπηρεσία και πιο συγκεκριμένα την ΑΑΔΕ αλλά 

και την Υπηρεσία ΓΕΜΗ. 

 

2. ΔΙΑΡΚΕΙΑ  

Η σύμβαση θα έχει  διάρκεια τέσσερις (4) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της, με τη 

δυνατότητα τροποποίησής κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης 

σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 

και κατόπιν γνωμοδότησης του αρμοδίου οργάνου.  

 

3. ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ/ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ: 

Η απευθείας ανάθεσης/ κατακύρωση θα διενεργηθεί σύμφωνα με το Ν 4412/2016 άρθρο 118 όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 50 του ν. 4782/2021από το αρμόδιο όργανο του Επιμελητηρίου 

Κέρκυρας με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει σχέσης 

ποιότητας τιμής. 

Η Απόφαση Ανάθεσης θα κοινοποιηθεί ηλεκτρονικά στον Ανάδοχο. 

Απαγορεύεται η αναδοχή από άλλο πρόσωπο των εκ της σύμβασης (που θα υπογραφεί μεταξύ του 

Επιμελητηρίου και του Αναδόχου), απορρεουσών υποχρεώσεων, προς οποιοδήποτε φυσικό ή 





νομικό πρόσωπο, οποιασδήποτε μορφής πιστωτικό οργανισμό, ίδρυμα ή τράπεζα και προς αυτό 

ακόμη το δημόσιο. 

 

4. ΧΡΟΝΟΣ - ΤΟΠΟΣ 

Οι οικονομικές προσφορές θα αποστέλλονται στην διεύθυνση Επιμελητήριο Κέρκυρας  

Αριστοτέλους 2 ΚΕΡΚΥΡΑ Τ.Κ 49100 με την ένδειξη ««ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ - 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ ΤΟΥ ΜΗΤΡΩΟΥ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» και θα αναφέρεται  ο τίτλος του Επιμελητηρίου  Κέρκυρας, 

η ημερομηνία κατάθεσης  της προσφοράς  και τα στοιχεία του αποστολέα. 

Παρακαλούμε να καταθέσετε τις προσφορές σας έως την Τρίτη 7-02-2023  στα γραφεία του 

Επιμελητηρίου  Αριστοτέλους 2  Κέρκυρα  έως 14.00 μ.μ.  

Η οικονομική προσφορά θα έχει διάρκεια (60) ημέρες και η τιμή που θα δοθεί θα παραμείνει 

σταθερή  για ολόκληρη  τη διάρκεια  της σύμβασης  χωρίς καμία προσαρμογή για οποιοδήποτε 

λόγο. 

 

4. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Α.  Φορολογική ενημερότητα για συμμετοχή σε διαγωνισμό ή για οποιανδήποτε χρήση εκτός 

από είσπραξη χρημάτων. 

Β.  Ασφαλιστική ενημερότητα για συμμετοχή σε διαγωνισμό / δημοπρασία (εκτός είσπραξης 

χρημάτων). 

Γ) Πιστοποιητικό εγγραφής του στο Οικείο Επιμελητήριο 

Δ) Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα με το οποίο να αποδεικνύεται  

 εμπειρία στη διαχείριση μητρώου Επιμελητηρίων για τουλάχιστον 5 έτη  

 εμπειρία σε συνεργασία με φορείς Δημοσίου τομέα και πιο συγκεκριμένα την ΑΑΔΕ και 

το ΓΕΜΗ για την επικαιροποίηση μητρώου Επιμελητηρίων για τουλάχιστον 5 έτη 

Ε) Εφόσον πρόκειται για νομικό πρόσωπο, αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης του νομικού 

προσώπου. 

Ζ) Υπεύθυνη δήλωση ότι : 

 τα στοιχεία που δηλώνονται είναι αληθή και ακριβή, 

 δεσμεύονται για την τιμή και τους όρους παροχής και πληρωμής, 

 έλαβαν γνώση των όρων της παρούσας πρόσκλησης υποβολής προσφοράς, τους οποίους 

αποδέχονται όλους ανεπιφύλακτα, 

 δεν έχουν κάνει ψευδείς ή ανακριβείς δηλώσεις κατά την παροχή πληροφοριών που 

ζητούνται από την Αναθέτουσα Αρχή, 

 μέχρι και την ημέρα υποβολής της προσφοράς του ο οικονομικός φορέας δεν βρίσκεται σε 

μία από τις καταστάσεις του σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016, 

για τις οποίες οι οικονομικοί φορείς αποκλείονται ή μπορούν να αποκλεισθούν από την 





συμμετοχή τους σε διαγωνισμό και τα δικαιολογητικά αυτά θα προσκομιστούν με ποινή 

αποκλεισμού κατά την υπογραφή της σύμβασης. 

 

6. ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

Η καταβολή των αμοιβών θα γίνει εφόσον έχουν τηρηθεί τα προβλεπόμενα της παρούσας 

πρόσκλησης και εγκριθούν από τα αρμόδια όργανα τα προβλεπόμενα περί εκδόσεως χρηματικού 

εντάλματος πληρωμής από το Επιμελητήριο στο όνομα του Αναδόχου και προσκομισθούν. 

1. Τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών του Ανάδοχου. 

2. Αποδεικτικό φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας. 

Η καταβολή κάθε αμοιβής υπόκειται σε όλες τις νόμιμες παρακρατήσεις. 

 

7. ΓΕΝΙΚΑ 

Για πληροφορίες και διευκρινήσεις μπορείτε να απευθυνθείτε στο τηλ. 2661039813  – 

Υπεύθυνες κα Κόκκοτα Ελένη και κα. Μπορτς Μαρία  

 

 

Η παρούσα πρόσκληση θα αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Π. ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 




		2023-02-02T13:58:41+0200
	MARIA ASIMINA BORTS




